â
Mlnistérioda Educação
nsriiuta rederll do Par3ná

PORTARIA N 1 627 DE o l DE AGOSTO DE 20 17

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de ]8 de julho dc 2016,
publicada no Diário OJiçíal da União do dia 18 de
julho de 2016, acção 02, página 22, considerando o
constante na Lei 8 112/90, Decreto no 5707/2006 e
con6onne o processo n' 23405.000421.'2017-30,

RESOLVE

1. Conceder Licençít para Capacitação no período dc 28/08/2017 a 1 8/10/'2017

ao(à) servidor(a) CARDOS EDUARDO BARÃO, ocupante do çmgo de PROFESSOR EBTT,

SIAPE ] 802652, lotado(a) no Campus Paranavaí, pam paaicipação no curso GESTÃO l)E

PROJETOS, com carga horária dc 110(cento e dez) horas, a ser realizado junto à ÓTIMA
TREINAMENTO E (FESTÃO INTELIGENTE

IL O(a) servidor(a) deverá encaminhar mensalmente à PROGEPE, via GT-Pessoa

da unidade, relatório de frequência e atividadcs Balizadas durante o período de licença para
capacitaçãa.

Recto

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. actor Ferreiro do Amara1, 306 -Tarumã. Curltiba - PR l CEP 82530-230l Brasil